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Unidade Gestora: 0000 - Camara Municipal de Engenheiro Beltrao
ATIVO PASSIVO
Exercicio Exercicio Exercicio Exercicio
ESPECIFICAGAO Atual Anterior ESPECIFICACAO Atual Anterior
ATIVO CIRCULANTE 141.853,91 11.938,00 PASSIVO CIRCULANTE 4.054,79 0,00
OBRIGAGCOES TRABALHISTAS,
PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 129.730,03 0,00 PAGAR A CURTO PRAZO 0,00 0,00
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA EM
MOEDA NACIONAL A
129.730,03 0.00 PESSOAL A PAGAR 0,00 0,00
ESTOQUES 11.938,00 11.938,00 ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR 0,00 0,00
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A
ALMO{(ARIFADO 11.938,00 11.938,00 CURTO PRAZO 0,00 0,00
VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
PAGAS ANTECIPADAMENTE .
185,88 0,00 EMPRESTIMOS A CURTO PRAZO - INTERNO 0,00 0,00
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A
ASSINATURAS E ANUIDADES A APROPRIAR 185,88 0,00 CURTO PRAZO 4.054,79 0,00
X FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR
ATIVO NAO-CIRCULANTE 111.158,67 100.090,97 NACIONAIS A CURTO PRAZO 4.054,79 0,00
ATIVO :EALIZA\:)ESL A LONSOCZRASZO 0,00 0,00 OBRIGAGOES FISCAIS A CURTO PRAZO 0,00 0,00
INVESTIMENT E APLICACOE -
A OBRIGAGOES FISCAIS A CURTO PRAZO COM
TEMPORARIAS A LONGO PRAZO 0,00 0,00 0S ESTADOS 0,00 0,00
IMOBILIZADO 111.158,67 100.080,97 DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO 0,00 0,00
BENS MOVEIS 121.821,72 110.754,02 VALORES RESTITUIVEIS 0,00 0,00
BENS IMOVEIS~ " 0,00 0.00 PASSIVO NAO-CIRCULANTE 0,00 0,00
(-) DEPRECIACAO, EXAUSTAO E OBRIGAGOES TRABALHISTAS,
AMORTIZAGAO ACUMULADAS (10.663,05) (10.663,05)  PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A
PAGAR A LONGO PRAZO 0,00 0,00
DIFERIDO 0,00 0,00
ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR 0,00 0,00
(-) AMORTIZAGAO ACUMULADA 0,00 0,00 EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A
LONGO PRAZO 0,00 0,00
EMPRESTIMOS A LONGO PRAZO - INTERNO 0,00 0,00
FINANCIAMENTO A LONGO PRAZO -
INTERNO 0,00 0,00
FORNECEDORES A LONGO PRAZO 0,00 0,00
FORNECEDORES NACIONAIS A LONGO
PRAZO 0,00 0,00
FORNECEDORES ESTRANGEIROS A LONGO
PRAZO 0,00 0,00
TOTAL DO PASSIVO 4.054,79 0,00
PATRIMONIO LiQUIDO
Exercicio Exercicio
ESPECIFICAGAO Atual Anterior
AJUSTES DE AVALIAGAO PATRIMONIAL 0,00 0,00
AJUSTES DE AVALIACAO PATRIMONIAL DE
ATIVOS 0,00 0,00
AJUSTES DE AVALIACAO PATRIMONIAL DE
PASSIVOS 0,00 0,00
RESERVAS DE LUCROS 0,00 0,00
RESERVA LEGAL 0,00 0,00
RESULTADOS ACUMULADOS 248.957,79 112.028,97
SUPERAVITS OU DEFICITS ACUMULADOS 112.028,97 112.028,97

PRONIM CP - Contabilidade Publica

SUPERAVITS OU DEFICITS ACUMULADOS -
CONSOLIDAGAO

SUPERAVITS OU DEFICITS DO EXERCICIO

SUPERAVITS OU DEFICITS DE EXERCICIOS
ANTERIORES

SUPERAVITS OU DEFICITS ACUMULADOS -
INTRA OFSS

SUPERAVITS OU DEFICITS DO EXERCICIO

SUPERAVITS OU DEFICITS DE EXERCICIOS
ANTERIORES

SUPERAVITS OU DEFICITS ACUMULADOS -
INTER OFSS - UNIAO

SUPERAVITS OU DEFICITS DO EXERCICIO

SUPERAVITS OU DEFICITS DE EXERCICIOS
ANTERIORES

APURAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO
TOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO

(1.444.100,69)
(1.531.925,89)
87.825,20
1.782.918,91
1.782.918,91
0,00
(226.789,25)
(226.789,25)
0,00

136.928,82
248.957,79

(1.444.100,69)
(1.531.925,89)
87.825,20
1.782.918,91
1.782.918,91
0,00
(226.789,25)
(226.789,25)
0,00

0,00
112.028,97
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Unidade Gestora: 0000 - Camara Municipal de Engenheiro Beltrao
ATIVO PASSIVO

ESPECIFICAGAO Exercicio Exercicio ESPECIFICAGAO Exercicio Exercicio
TOTAL 253.012,58 112.028,97 [TOTAL 253.012,58 112.028,97
ATIVO FINANCEIRO 129.730,03 0,00|PASSIVO FINANCEIRO 5.104,79 0,00
ATIVO PERMANENTE 123.282,55 112.028,97 |[PASSIVO PERMANENTE 0,00 0,00
SALDO PATRIMONIAL 247.907,79 112.028,97
EXECUGAO DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS (a EXECUGAO DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
executar) 29.126,98 29.126,98 (a executar) 0,00 0,00

PRONIM CP - Contabilidade Publica
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