Camara Municipal de Engenheiro Beltrao

Janeiro à Outubro de 2015 - Anexo 14, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: 0000 - Camara Municipal de Engenheiro Beltrao

Camara Municipal de Engenheiro Beltrao

Janeiro à Outubro de 2015 - Anexo 14, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: 0000 - Camara Municipal de Engenheiro Beltrao

ATIVO			PASSIVO			
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	
ATIVO CIRCULANTE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA EM MOEDA NACIONAL	141.853,91	11.938,00	PASSIVO CIRCULANTE OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS,	4.054,79	0,00	
	129.730,03	0,00	PREVIDÉNCIÁRIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO	0,00	0,00	
	129.730,03	0,00	PESSOAL A PAGAR	0,00	0,00	
ESTOQUES	11.938,00	11.938,00	ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR	0,00	0,00	
ALMOXARIFADO VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS ANTECIPADAMENTE	11.938,00	11.938,00	EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO EMPRÉSTIMOS A CURTO PRAZO - INTERNO	0,00	0,00	
	185,88	0,00		0,00	0,00	
ASSINATURAS E ANUIDADES A APROPRIAR	185,88	0,00	FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO	4.054,79	0,00	
ATIVO NÃO-CIRCULANTE	111.158,67	100.090,97	FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR NACIONAIS A CURTO PRAZO	4.054,79	0,00	
ATIVO REALIZÁVEL A LONGO PRAZO	0,00	0,00	OBRIGAÇÕES FISCAIS A CURTO PRAZO	0,00	0,00	
INVESTIMENTOS E APLICAÇÕES TEMPORÁRIAS A LONGO PRAZO	0,00	0,00			0,00	
IMOBILIZADO	111.158,67	100.090,97	DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	0,00	0,00	
BENS MÓVEIS	121.821,72	110.754,02	, VALORES RESTITUÍVEIS	0,00	0,00	
BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS,	0,00	0,00	
(-) DEPRECIAÇÃO, EXAUSTÃO E AMORTIZAÇÃO ACUMULADAS	(10.663,05)	(10.663,05)		0,00	0,00	
DIFERIDO	0,00	0,00	ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR	0,00	0,00	
(-) AMORTIZAÇÃO ACUMULADA	0,00	0,00	EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO	0,00	0,00	
			EMPRÉSTIMOS A LONGO PRAZO - INTERNO	0,00	0,00	
			FINANCIAMENTO A LONGO PRAZO - INTERNO	0,00	0,00	
			FORNECEDORES A LONGO PRAZO	0,00	0,00	
			FORNECEDORES NACIONAIS A LONGO PRAZO	0,00	0,00	
			FORNECEDORES ESTRANGEIROS A LONGO PRAZO	0,00	0,00	
		1	TOTAL DO PASSIVO	4.054,79	0,00	
			PATRIMÔNIO LÍO	QUIDO Exercício	Exercício	
			ESPECIFICAÇÃO	Atual	Anterior	
			AJUSTES DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL AJUSTES DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL DE	0,00	0,00	
			ATIVOS AJUSTES DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL DE	0,00	0,00	
			PASSIVOS	0,00	0,00	
			RESERVAS DE LUCROS	0,00	0,00	
			RESERVA LEGAL	0,00	0,00	
			RESULTADOS ACUMULADOS	248.957,79	112.028,97	
	SUPERÁVITS OU DÉFICITS ACUMULADOS SUPERÂVITS OU DÉFICITS ACUMULADOS		112.028,97			
			CONSOLIDAÇÃO SUPERÁVITS OU DÉFICITS DO EXERCÍCIO	(1.444.100,69)	(1.444.100,69)	
	SUPERÁVITS OU DÉFICITS DE EXERCÍCI ANTERIORES SUPERÁVITS OU DÉFICITS ACUMULADOS	os	(1.531.925,89)			
			SUPERÁVITS OU DÉFICITS ACUMULADOS -		87.825,20	
			INTRA OFSS	1.782.918,91	1.782.918,91	
			SUPERÁVITS OU DÉFICITS DO EXERCÍCIO SUPERÁVITS OU DÉFICITS DE EXERCÍCIO: ANTERIORES SUPERÁVITS OU DÉFICITS ACUMULADOS - INTER OFSS - UNIÃO SUPERÁVITS OU DÉFICITS DO EXERCÍCIO: SUPERÁVITS OU DÉFICITS DE EXERCÍCIO: ANTERIORES)S	1.782.918,91	
					0,00	
				(226.789,25)	(226.789,25)	
				os	(226.789,25)	
				0,00	0,00	
			APURAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	136.928,82 248.957,79	0,00 112.028,97	

Camara Municipal de Engenheiro Beltrao

Janeiro à Outubro de 2015 - Anexo 14, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: 0000 - Camara Municipal de Engenheiro Beltrao

ATIVO			PASSIVO		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
TOTAL	253.012,58	112.028,97	TOTAL	253.012,58	112.028,97
ATIVO FINANCEIRO	129.730,03	0,00	PASSIVO FINANCEIRO	5.104,79	0,00
ATIVO PERMANENTE	123.282,55	112.028,97	PASSIVO PERMANENTE	0,00	0,00
SALDO PATRIMONIAL				247.907,79	112.028,97

EXECUÇÃO DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS (a EXECUÇÃO DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS executar) 29.126,98 29.126,98 (a executar) 0,00 0,00

PRONIM CP - Contabilidade Pública Emítido em: 10/11/2015 10:20:01